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Minnesanteckningar från Närsjukvårdsgrupp Sammansatta vård och 
omsorgsbehov 2019-09-10 

 
Närvarande: 

Vänersborgs kommun: Tommy Carlgren, Maria Åberg, Sofia Gustafsson, Anette Lagerbäck  

Region: Karina Jansson, Ann-Karin Olin, Maria Aronsson, Tove Holmgren, Lars Thuvesen, 

Ronny Brandberg  
 

 

Förhindrade: Kristina Wallstedt, Catarina Jakobsson, Erika Kovacsne Toth (Vårdsamverkan) 

 

Inbjuden: Åsa Holmestrand, primärvårdsrehab 
 

Tommy Carlgren hälsade alla välkomna till dagens möte. 

 

1. Godkännande av dagordning 
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Gällande förstadagsintyg för personal har kommunen ett avtal med företagshälsan. 

Om primärvården önskar ett förtydligande av olika intyg som krävs av kommunala instanser 

så kan vi bjuda in representanter från berörda förvaltningar till närsjukvårdsgruppen.. 

 

3. Dagordning 

Vi hälsade Åsa Holmestrand, primärvårdsrehab till närsjukvårdsgruppen i Vänersborg.  

 

3.1 Nuläge in- och utskrivningsprocessen SAMSA 

Dialog kring en ”Trafikljusvariant” och översyn att ev. börja arbeta med det. Södra Älvsborg 

använder det och har kommit långt i arbetet. Ev. kommer ett projekt att starta mellan 

Trollhättan och Färgelanda.  

En diskussion fördes kring ansvar när sjukhuset bedömer att apodos bör användas. Tove tar 

med frågan till ledningsgruppen Vårdsamverkan Fyrbodal. Mer information nästa möte från 

Gisela Hansson som varit på styrgruppsmöte regionalt. 

 

3.2 Pilotprojekt öppenvårdsprocessen i SAMSA 

Pilotprojektet mellan hemsjukvården och vårdcentralen Nordstan har startat idag 10/9 och 

kommer att pågå under tre månader. Projektet innebär att ersätta fax och istället använda 

SAMSA (se bilaga 1 och 2). Vissa synpunkter finns på SAMSA att inte kunna skicka mer än 

tre dokument och endast kunna skriva en kortare text. Kontakt har skett med systemförvaltare 

(för SAMSA) Gunilla Augustsson kring detta.  

I dagsläget använder fyra sjuksköterskor på vårdcentralen SAMSA, med två veckor i taget. 

Även läkarsekreterarna är ivriga att få börja arbeta i systemet. I hemsjukvården använder alla 

sjuksköterskor SAMSA. Projekt redovisas nästa möte den 3/12. 

Bilagor:  
1. Lokal rutin för tvåpartskommunikation som ersätter faxrutinen i kommunal hälso- och 

sjukvård Vänersborg via IT-stödet SAMSA 

 

 



 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

 

 

 

2. Lokal rutin för tvåpartskommunikation vid in- och utskrivning i kommunal hälso- och 

sjukvård Vänersborg via IT-stödet SAMSA 

 

 

 

3.3 Förslag till samverkansdokument diabetes 

Lars informerade att de haft ett första möte med vårdcentralerna, men ännu inte med 

Medpro. Grundtanken är att höja lägsta nivå för att komma vidare. Bättre att ha en rimlig 

nivå i samverkansdokumentet utan att krångla till det. Lars stämmer av med Medpro och 

återkommer om förslag. Nytt möte bokas med kommunen. Från kommunen deltar 

Tommy och två sjuksköterskor med specifikt uppdrag att vara ansvarig för diabetes.  

 

3.4 Dialog rehab 

Åsa tackade för inbjudan till Vänersborgs närsjukvårdsgrupp. Åsa ingår även i 

Trollhättans närsjukvårdsgrupp. Representerar Medpro rehab för alla privata enheter i 

denna grupp. Närhälsans rehab saknas dock för att få helheten i närsjukvårdsgruppen. 

Uppdrag till Catarina Jakobsson, enhetschef kommunrehab, att kontakta Närhälsans 

rehab om deltagande i gruppen. 

 

3.5 Samordningsansvarig läkare 2019 utbildningsaktiviteter 

Anna-Karin informerade att inventering är gjord och att önskemål om utbildning är 

diabetes och hjärtsvikt. Samordningsansvarig läkare Margareta Olsson kommer att gå i 

pension och ny ansvarig läkare gäller från 2020.  

Dialog kring utbildningarna och vad som är viktigast att börja med. Gruppens förslag är 

att fokusera på utbildning i hjärtsvikt under hösten och diabetes under våren. Fråga 

ställdes om en sjuksköterska från Vänerparken kan utbilda personalen? Vargöns 

vårdcentral kommer med utbildningsdatum. 

 

3.6 Förslag till reviderad rutin läkemedelsgenomgångar 
Tove, Tommy och en sjuksköterska från Brålanda hemsjukvård har sett över rutinen. 

Tommy informerade om framtaget förslag till reviderad rutin med vissa tillägg.  

Diabetesprov LDL, urin, fotstatus. 

 

MAS-nätverket planerar att göra en undersökning av läkemedelsgenomgångar under 

hösten. Hur är arbetsgången kring läkemedelsgenomgångar, vem deltar och hur görs de? 

Självklart är att sjuksköterskan ska vara med vid läkemedelsgenomgångar, vilket inte 

fungerar idag eftersom det görs olika. Måste skrivas in i dokumentet för 

läkemedelsgenomgångar att sjuksköterska ska delta vid dessa. Önskvärt att i 

årskontrollen även har med läkemedelsgenomgång.  

 

Nordstans vårdcentral önskar få en lista vilka av deras patienter som är hemsjukvårds-

patienter. Sofia lämnar information till Maria Aronsson. 
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Beslut 

Närsjukvårdsgruppen beslutade att lägga till i rutin; 

 Tillägg för diabetespatienter, HbA1c, Kalium, LDL, Urin albumin/krea index. 

Uppgift om rökning och eventuella sår o tryck. 

 att sjuksköterska ska delta vid läkemedelsgenomgång 

 att dokumentet innehåller aktuella länkar 

 

3.7     Egenvård 
Utefter Socialstyrelsens föreskrift när en hälso- och sjukvårdsuppgift kan vara egenvård 

har kommunen valt att bryta ner till en lokal rutin. För att komma vidare bör en 

arbetsgrupp se över överenskommelsen för att få en samsyn kring en gemensam rutin.  

Samverkan med NU-sjukvården? Fungerar inte i praktiken.  

I kommunen går all personal en basläkemedelsutbildning, inkl. hygienutbildning.  

Viktigt att patienten ska känna en trygghet att få rätt medicin, hjälp med stödstrumpor, 

bandage och dyl. Utbildning i egenvård sker även i samordningsteamen. 

Vid hemgång från sjukhus är det alltid läkaren som beslutar om egenvård eller inte.  

Viktigt med kunskap om överenskommelsen, att kunna definiera begreppet egenvård. 

Har andra kommuner och primärvård haft liknande samarbete? Uppdrag att inte göra det 

så krångligt och inte behöva uppfinna hjulet igen. Hur ska implementeringen gå till? 

 

Beslut 

Närsjukvårdsgruppen beslutade att starta en arbetsgrupp bestående av: 

1:e socialsekreterare från biståndsenheten, MAS, enhetschef hemsjukvård, 

sjuksköterskor från NU-sjukvården (kan adjungeras), Annika Olsson(fast vårdkontakt 

Närhälsan), sjukgymnast från bedömningsteam. Åsa Holmstrand. Uppkomna frågor kan 

bollas med läkare. Stäm av med Kristina Wallstedt vem som är samordnare.  

 

3.8 Utbildningsbehov SIP 

Tommy har valt att ta med punkten till detta möte. Nuvarande inbjudan är mer riktad till 

viss verksamhet, psykiatri och missbruk. Finns det andra verksamheter som kan behöva 

utbildning? Samsyn behövs när en SIP behöver göras så att inga tveksamheter finns. 

Mer utbildningstillfällen behövs, idag finns bara ett tillfälle att boka. En person är 

anställd av VG-regionen att ansvara för SIP utbildning. Maria och Sofia går 

utbildningen den 9/10. Stämmer av om utbildningen är bra för att ev. lyfta frågan om fler 

utbildningstillfällen. 

 

4. Övrig information 

 Vaccination 

Kommunen kommer att erbjuda personal vaccination som tidigare. 

 

 Information från Vårdsamverkan 

Ett projekt har pågått kring digital avvikelsehantering mellan sjukhus, kommun 

(Trollhättan) och Närhälsan. Avvikelser mellan huvudmän har körts i en testmiljö 

under våren. Projektet avslutades den 31/8. I en enkätundersökning har 68 % svarat 

att det har varit enkelt att hantera IT-stödet, samt att de varit behjälpliga av bra 

lathundar. Just nu är det timeout och personalen är inte nöjd med att gå tillbaka till 

pappershantering igen. 
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 Ny kanslichef till Vårdsamverkan 

Amira slutade som kanslichef i somras. 44 personer har sökt tjänsten. Dina Jonsson, 

är tf. kanslichef tills ny person tillträder tjänsten. Dina fortsätter arbeta med in- och 

utskrivningsprocessen.  

 

 

 Information från Nordstan NPÖ 

Praktikertjänst har skrivit avtal att gå med i NPÖ. Närhälsan är ansluten till NPÖ. 
 

 

Dialog hur andra vårdcentraler gör vid samtycke med patient att hemsjukvården 

hämtar in journalanteckningar vid inskrivning.  

 

 Blankett ansökan god man 

Fråga ställdes om läkare ska skriva under kommunens blankett om person själv 

ansöker om god man? Det diskuterades om att bjuda in representant från 

Överförmyndarnämnden, inga beslut togs. 

 

 

 

Vid anteckningarna 

 

 

Eva Forsberg 

Socialförvaltningen 


